
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

CORPO POLIZIA LOCALE
UFFICIO POLIZIA LOCALE

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N.Registro Generale 138 del 27-07-2021 
 
OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DEL MANTO STRADALE DEL PARCHEGGIO DI
CAMPO BOARIO – DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 02/08/2021 AL 03/09/2021
 

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO DI P.L.
 
Vista nota mail inviata in data 27/07/2021 dall’Arch. Riccardo Mancini del Settore V Servizio II
Manutenzioni, con la quale comunica che, in attuazione della volontà espressa con delibera di G.C.
n. 110 del 15/07/2021 in merito ai lavori di sistemazione del parcheggio di Campo Boario
(rifacimento manto stradale  in conglomerato bitumoso  e demolizione del fabbricato fatiscente ivi
esistente), è necessario regolamentare la circolare stradale all’interno del parcheggio;
 
Visto il cronoprogramma dei lavori indicato nella suddetta nota e la relativa planimetria, allegata al
presente provvedimento di cui è parte integrante;
 
Ravvisata la necessità di provvedere in merito, al fine di consentire lo svolgimento dei lavori in
sicurezza e nel contempo prevenire rischi e pericoli alla pubblica e privata incolumità;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada approvato con
D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con D.P.R. n° 495 del 16
Dicembre 1992 e successive modificazioni;
 
Visto l’ art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

 
ORDINA

 
per le motivazioni in premessa:
 

A)   dal giorno 02/08/2021 al giorno 16/08/2021 di istituire:
 

1.   Senso unico a salire sulla rampa di accesso al parcheggio Campo Boario da Via
Vascarelle (altezza Via Volontari del Sangue) – entrata parcheggio parte B ;
2.   Il divieto di accesso dal parcheggio Campo Boario alla rampa di accesso del
punto 1.
3.   Il senso unico a scendere sulla rampa dal parcheggio a Viale Europa -uscita
parcheggio parte B;
4.    Il divieto di sosta-zona rimozione su tutta la parte A parcheggio Campo Boario
5.   Il divieto di accesso su Via Vascarelle/Campo Boario lato opposto civico 42



(attuale ingresso parcheggio)
6.    L’oscuramento della segnaletica in contrasto con il presente provvedimento

 
B)  dal giorno 17/08/2021 al 03/09/2021 di istituire il divieto di sosta e transito su tutto il
parcheggio Campo Boario

 
Il Settore V Manutenzioni, in esecuzione del presente provvedimento, è incaricato
dell’apposizione della prescritta segnaletica verticale, da apporre almeno 48 ore prima
dall'inizio della validità dei divieti indicati, che renda note agli utenti della strada le
prescrizioni adottate nel presente provvedimento con la redazione di apposito verbale che
dovrà essere inviato al Corpo di Polizia Locale, alla email pec
polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it.
Altresì, il suddetto Settore, al termine dei lavori,  è incaricato del ripristino della segnaletica
vigente.
 

 
PRESCRIVE

 
Alla Ditta esecutrice dei lavori di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza
della circolazione, nonché la delimitazione e segnalazione diurna/notturna dell’area di
cantiere, ai sensi del C.d.S. e Regolamento di attuazione.
 
La presente ordinanza viene trasmessa a:

�         Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale
�         Commissariato PS Albano Laziale
�         Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
�         Sindaco
�         Settore V Servizio II Manutenzioni
�         Albalbalonga Spa in Liquidazione
�         URP 
 

AVVISA
 

che la parte B del parcheggio Campo Boario, dal 02/08/2021 al 16/08/2021, resta
regolamentata a pagamento.
 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa
esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento
di esecuzione.
 
Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella contingenza
ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la sicurezza della circolazione
stradale.
 
Visti gli artt. 4, 5, 6 e 6 bis della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario Commissario Capo  Maria Cristina Toti.
 
A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato
ai sensi dell’art. 49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120.
 
Dalla Residenza Municipale, lì
 

mailto:polizia.locale.comune.albanolaziale.rm.it


TMC/tmc
 
Albano Laziale, 27-07-2021
 
 

  IL VICE COMANDANTE VICARIO
  MARIA CRISTINA TOTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


